[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 827/2017

                Assunto: Solicita aumento da ronda da Guarda Municipal, na Rua Domingos Pretti, próximo à Rodoviária no horário de saída dos alunos das escolas próximas, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado o serviço de aumento da ronda no local.
É de suma importância, que essas rondas sejam efetuadas, ao que concerne a saída dos alunos das escolas próximas à Rodoviária, por volta das 22 horas. O aumento da ronda trará maior segurança para todos.

                                    SALA DAS SESSÕES, 19 de abril de 2017.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 1607/2017 - 18/04/2017 15:36